



Zmiany do planu szkoleń grupowych
przewidzianych do realizacji w 2018 roku przez Powiatowy Urząd Pracy w Stalowej Woli

L p	Nazwa i zakres szkolenia	Planowana liczba miejsc dla uczestników szkolenia	Przewidywany termin realizacji i orientacyjny czas trwania szkolenia w godzinach	Charakterystyka osób, dla których szkolenie jest przeznaczone	Rodzaj zaświadczenia lub innego dokumentu potwierdzającego ukończenie szkolenia i uzyskanie kwalifikacji lub uprawnień	Informacje o egzaminie zewnętrznym, jeżeli jest przewidziany
1.	<p style="text-align: center;">Obsługa kasy fiskalnej z elementami obsługi klienta</p> <p>Tematyka szkolenia obejmuje m.in.: <i>przepisy BHP i p.poż. stosowane przy obsłudze kasy fiskalnej, budowę kas fiskalnych, czynności rachunkowo-kasowe, dokumentację sprzedaży, obsługę kas fiskalnych różnych typów i urządzeń peryferyjnych (czytników kodów kreskowych, kart płatniczych, metkownicy, drukarek fiskalnych), podstawowe zagadnienia z zakresu profesjonalnej obsługi klienta, elementy marketingu z prezentacją produktu.</i></p>	5	lipiec 30 godz. /ok.1 tydzień/	wyszkolenie minimum podstawowe lub gimnazjalne	Zaświadczenie o ukończeniu kursu	Nie przewidziany
5	wrzesień 30 godz. /ok.1 tydzień/					
2.	<p style="text-align: center;">Operator wózków jezdniowych podnośnikowych z mechanicznym napędem podnoszenia</p> <p>Tematyka szkolenia obejmuje: <i>wiedzę i umiejętności praktyczne niezbędne do samodzielnego obsługiwanego wózków jezdniowych z napędem silnikowym oraz do wymiany butli gazowej w w/w wózkach . Szkolenie kończące się egzaminem przed komisją UDT .</i></p>	5	czerwiec ok. 40 godz. /ok.1,5 tygodnia/	wyszkolenie minimum podstawowe lub gimnazjalne brak przeciwwskazań zdrowotnych do wykonywania pracy na stanowisku	Zaświadczenie o ukończeniu kursu Zaświadczenie kwalifikacyjne do obsługi urządzeń transportu bliskiego UDT	Egzamin państwowy
5	wrzesień ok. 40 godz. /ok.1,5 tygodnia/					

3.	<p align="center">Prawo jazdy kat. C, C+E (z egzaminem) oraz kwalifikacja wstępna przyspieszona w zakresie bloku programowego kat. C1, C, C1+E,C+E</p> <p>Tematyka szkolenia obejmuje: <i>wiedzę i umiejętności praktyczne niezbędne do zdania egzaminu państwowego na prawo jazdy kat. C, C+E oraz egzaminu kwalifikacyjnego na świadectwo kwalifikacji zawodowej</i></p>	4	<p>lipiec-sierpień</p> <p>205 godz. /ok.2 miesiące/</p>	<p>ukończone 21 lat</p> <p>posiadanie prawa jazdy kat. B</p> <p>brak przeciwwskazań do wykonywania zawodu</p>	<p>Zaświadczenie o ukończeniu kursu,</p> <p>Zaświadczenie o ukończeniu szkolenia podstawowego</p> <p>Świadectwo kwalifikacji zawodowej</p>	Egzamin państwowy
4.	<p align="center">Opiekun osób starszych i niepełnosprawnych</p> <p>Tematyka szkolenia obejmuje: <i>pielęgnację osób starszych, przewlekle chorych i niepełnosprawnych, pomaganie i towarzyszenie podopiecznemu w codziennych czynnościach z zakresu samoobsługi, udzielanie pierwszej pomocy w sytuacji zagrożenia życia lub czasowej niedyspozycji, organizację opieki zdrowotnej i pomocy społecznej, podstawowe elementy rehabilitacji, zasady etyczno-moralne, zasady nawiązywania właściwych relacji z podopiecznym i jego rodziną, przepisy BHP oraz zajęcia praktyczne (30h).</i></p>	10	<p>czerwiec-lipiec</p> <p>150 godz. /ok. 1 miesiąc/</p>	<p>wykształcenie minimum podstawowe lub gimnazjalne</p> <p>brak przeciwwskazań zdrowotnych do wykonywania zawodu</p>	<p>Zaświadczenie o ukończeniu kursu</p>	Nie przewidziany
5.	<p align="center">Spawanie blach i rur spoinami pachwinowymi metodą MAG (135) oraz spawanie blach spoinami czołowymi metodą MAG (135)</p> <p>Tematyka szkolenia zgodna z wytycznymi Instytutu Spawalnictwa w Gliwicach.</p>	5	<p>czerwiec-lipiec</p> <p>ok. 260 godz. /ok. 2 miesiące/</p>	<p>wykształcenie minimum podstawowe lub gimnazjalne</p> <p>brak przeciwwskazań zdrowotnych do wykonywania zawodu</p>	<p>Zaświadczenie o ukończeniu kursu</p> <p>Świadectwo egzaminu kwalifikacyjnego spawacza</p> <p>Książeczka spawacza</p>	Egzamin państwowy

UWAGA: W planowanych szkoleniach mogą uczestniczyć osoby bezrobotne, dla których został ustalony **II profil pomocy**. Dopuszcza się także możliwość starania się w uzasadnionych przypadkach o skierowanie na szkolenia grupowe przez osoby bezrobotne, dla których został ustalony I profil pomocy.

W/w szkolenia przewidziano do realizacji ze względu na przyznanie dodatkowych środków Funduszu Pracy z rezerwy Ministra Rodziny Pracy i Polityki Społecznej na programy aktywizacji zawodowej. Powyższe szkolenia adresowane są dla n/w grup osób bezrobotnych:

- bezrobotnych w wieku 45 lat i więcej,
- osób długotrwale bezrobotnych,
- bezrobotnych powracających z zagranicy,
- bezrobotnych rodziców powracających na rynek pracy oraz bezrobotnych opiekunów osób niepełnosprawnych,
- osób bezrobotnych chcących podjąć zatrudnienie w zawodach medycznych,
- osób długotrwale bezrobotnych w wieku pomiędzy 30 a 50 rokiem życia.